
（歳入）

・ 市町村交付金（社会保障財源化分） 千円

（歳出）

・ 社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費 千円

国（県）
支出金

起　 債 その他

引上げ分の地方
消費税（社会保障
財源化分の市町
村交付金

その他

900,532 649,473 0 0 38,718 212,341

171,565 947 0 27,854 22,017 120,747

1,561,120 1,134,040 0 99,673 50,492 276,915

16,418 5,358 0 0 1,706 9,354

0

0

0

0

2,649,635 1,789,818 0 127,527 112,933 619,357

458,214 25,929 0 0 66,666 365,619

229,796 119,046 0 0 17,079 93,671

399,058 78,242 0 0 49,475 271,341

0

0

1,087,068 223,217 0 0 133,220 730,631

92,361 529 0 81,756 1,554 8,522

90,778 0 0 30,456 9,303 51,019

37,694 17,081 0 12,122 1,309 7,182

0

0

0

0

0

0

220,833 17,610 0 124,334 12,166 66,723

3,957,536 2,030,645 0 251,861 258,319 1,416,711

※１　地方消費税交付金（社会保障財源分）は、地方消費税交付金の令和７年度予算額の２２分の１２に相当する額とする。
※２　地方消費税交付金（社会保障財源分）は、各事業に要する一般財源の比率に応じて按分して充当している。

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

（単位：　千円）

母子福祉事業

小　　　　　計

保
健
衛
生

小　　　　　計

一　般　財　源

健康増進対策事業

予防事業

母子保健事業

経　　費

引上げ分の地方消費税収（社会保障財源化分の市町村交付金を除く。）又は市町村交付金（社会保障
財源化分）が充てられる社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費

社
会
保
険

介護保険事業繰出金（事務費及び人件費を除く）

国民健康保険事業繰出金（同上）

後期高齢者保険事業（同上・給付費負担金含む）

児童福祉事業

特　定　財　源

財　　源　　内　　訳

小　　　　　計

258,319

3,957,536

障害者福祉事業

高齢者福祉事業

事　　　　業　　　　名

社
会
福
祉


